Директору «Наименование страховой компании»
От Фамилия  Имя Отчество
Заявление

По страховому делу № __________ прошу доплатить мне сумму _________ руб. в связи с тем, что стоимость ремонта моего автомобиля __________________ (марка, модель, гос номер, VIN номер) оказалась больше суммы, выплаченной мне Вашей страховой компанией.

Согласно предварителльному Акту работ №________ от _________ (дата), СТОА _________________ (наименование станции) стоимость ремонта запчастей / покраски / работ составляет _______________ руб.

Прошу принять положительное решение по моему страховому делу о доплате в досудебном порядке в полном объеме.

Дата ________________

Подпись _____________